臨時役員会議事要旨

日 時 平成２８年２月１８日（木）１４：０７～１４：１１

会 場 学長室

出席者 小川（議長代行），山本，四反田，金城各理事

欠席者 澤田学長，吉岡理事

陪席者 西田副学長

監 事 長谷部，吉岡各監事

議 事

１．諸規則の制定・改廃等について

小川理事から資料により説明があり，「国立大学法人秋田大学における学長代

理及び学長代行に関する規程」の制定が了承された。

なお，本規程が制定された際には小川理事を学長代理及び学長代行に指名する

旨，学長から事前に指示があったことの報告があった。

２．学長代行について

小川理事から，国立大学法人秋田大学における学長代理及び学長代行に関する

規程第３条に基づき，学長代行を置くことの提案があり，学長辞任日の翌日から

次期学長が任命される日の前日までの間，学長代行を置くことが了承された。

以 上